1

诸暨兴大豪科技开发有限公司

缝制设备数控系统生产营销基地项目

竣工环境保护验收意见

2020年 11月 2日, 建设单位诸暨兴大豪科技开发有限公司，根据《诸暨兴大豪科技

开发有限公司缝制设备数控系统生产营销基地项目竣工环境保护验收监测报告》，并对照

《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评[2017]4号），成立验收小组，检

查踏勘了现场，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、本项

目环境影响评价报告和审批部门审批决定等要求对项目进行验收，提出意见如下：

一、项目基本情况

1、建设地点、规模、主要建设内容

建设地点：诸暨市浣东街道里联村

建设性质：新建

建设内容及建设规模：年产 3万台绣花机及 3万台袜机电控

2、建设过程及环保审批情况

诸暨兴大豪科技开发有限公司成立于 2005年 11月，注册资本 450万元。现有公司位

于诸暨市浣东街道陶湖沿村，现有厂区占地面积 7347.9m2。2006年企业委托绍兴市环球

环境保护科学研究院有限公司编制了《诸暨兴大豪科技开发有限公司建设项目环境影响报

告表》，原诸暨市环境保护局以“诸环建[2006]97号”对该项目环境影响报告表进行了批

复，并于 2008年 3月通过了建设项目竣工环境保护验收（诸环建认[2008]48号）。

后企业在诸暨市浣东街道里联村购买土地，新建厂房，采用先进的技术工艺，购置电

脑剥线机、示波器等国产设备，建设年产 3万台绣花机及 3万台袜机电控的生产能力，原

厂区不再实施。

企业于 2018年 8月委托浙江环耀环境建设有限公司编制了《诸暨兴大豪科技开发有

限公司缝制设备数控系统生产营销基地项目环境影响报告表》，并于 2019年 9月 5日取

得原诸暨市环境保护局审批文件《关于诸暨兴大豪科技开发有限公司缝制设备数控系统生

产营销基地项目环境影响报告表的批复》，审批文号诸环建〔2018〕306号，同意该项目

2

建设。

项目实际于 2018年 10月开工，新建厂房等总建筑面积 34421.8平方米，于 2019年 8

月竣工，并进入调试运营阶段，现已具备验收条件。

3、投资情况

本项目实际投资 16000万元，其中环保实际投资 20万元，占总投资 0.12%。

4、验收范围

本次验收范围为 “诸环建〔2018〕306号”文批复环评中的项目建设内容，为整体验收。

二、工程变动情况

本项目建设地点、内容、性质、规模、原料、设备、工艺、污染治理措施等与环评及

审查意见基本一致，均未发生重大变动。

与原环评相比，项目环评中生活污水采用一体化装置处理生活污水，实际生活污水经

化粪池收集后委托诸暨市瑞祥保洁服务部清运处置，不外排；项目环评中废电路板收集后

综合利用，实际作为危废委托浙江中循再生资源利用有限公司处置。以上不构成重大变更。

三、环境保护设施建设情况

1、废水

本项目无工艺废水产生，产生的废水主要为生活污水，生活污水经化粪池收集后委托

诸暨市瑞祥保洁服务部清运处置，不外排。

2、噪声

本项目噪声主要来源于各设备的运行。企业通过对设备进行定期检修，加强生产设备

的维护，保持设备良好的运转状态；同时合理布置车间内设备噪声源位置，合理安排生产

时间；工作时关闭门窗，保持车间基本封闭等措施确保厂界噪声达标排放。

3、固废

本项目产生的各类副产物主要为废电路板、废抹布、废包装材料及生活垃圾。废包装

材料经收集后综合利用；废抹布、生活垃圾由环卫部门统一清运。废电路板作为危废委托

浙江中循再生资源利用有限公司处置。

目前企业已设置 1间危废仓库，企业已布置好危废仓库，防风防雨。

四、环境保护设施调试监测结果

杭州市环境检测科技有限公司于 2020年 9月 23日和 2020年 9月 24日对该项目进行

3

了环境保护验收监测（编号：2006170101）。监测期间，该项目生产工况正常，符合竣工

验收工况负荷要求。具体监测结果如下：

1、噪声

在监测日工况条件下，项目厂界东、南、西、北侧昼和夜间噪声监测结果均符合《工

业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）表 1中 2类标准限值。

五、工程建设对环境的影响

根据验收监测报告，企业废水合理处置不外排，厂界噪声达标，固废做到资源化和无

害化处理，工程建设对周边环境的影响在环评预测范围之内。

六、验收结论

诸暨兴大豪科技开发有限公司缝制设备数控系统生产营销基地项目，在建设中能执行

环保“三同时”规定，验收资料齐全，环境保护设施基本落实并正常运行，监测结果能达到

环评及批复中相关标准要求，按《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》中所规定的验收

要求，本项目已符合环境保护验收条件，验收工作组同意本项目通过竣工环境保护设施验

收。

七、后续要求

1、按规范完善验收监测报告。

2、规范危险废物暂存场所，加强危险废物管理，完善台账记录。

八、验收人员

具体见本项目验收签到表。

诸暨兴大豪科技开发有限公司

2020年 11月 2日

	2020年11月2日, 建设单位诸暨兴大豪科技开发有限公司，根据《诸暨兴大豪科技开发有限公司缝制设备
	一、项目基本情况
	1、建设地点、规模、主要建设内容
	2、建设过程及环保审批情况
	3、投资情况
	二、工程变动情况
	三、环境保护设施建设情况
	四、环境保护设施调试监测结果
	六、验收结论
	七、后续要求
	八、验收人员
	诸暨兴大豪科技开发有限公司
	2020年11月2日